
 1  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 ZE DNE 16.7.2019 

 

ZADAVATEL:  Univerzita Karlova, 2. lékařská fakulta 
Sídlem:   V Úvalu 84, 150 06 Praha 5, Česká republika 

Jednající:  prof. MUDr. Vladimír Komárek, CSc., děkan fakulty 

IČO:    002 16 208 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Úklidové služby pro 2. LF UK“ 

 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, 

(dále jen „ZZVZ“), sděluje následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené 

veřejné zakázce zadávané dle ZZVZ. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

Při prohlídce bylo zjištěno, že místnost, která by odpovídala rozměrově prostoru pro parkování mycího 

stroje (v nové části budovy na Plzeňské, dole vedle výtahu), bohužel nedisponuje elektrickou zásuvkou 

nutnou pro každodenní, resp. noční nabíjení stroje. Prosím o informaci, zda je do zahájení realizace 

možno napravit. 

 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

Zadavatel uvádí, že dané místnosti budou do doby zahájení plnění vybaveny zásuvkou pro účely 

nabíjení mycích strojů.  

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

Ve specifikaci úklidových služeb uvádíte v tabulkách četnost úklidů 1x denně, na straně 17 téhož 

dokumentu však je zmínka o požadavku na úklid 2x denně. Prosím o vyjasnění četnosti, příp. bližší 

specifikaci, čeho se zvýšená četnost přesně týká. 

 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

Na str. 17 přílohy č. 2a) je mimo jiné uvedeno: „2x denně – poprvé v čase do 7:30, podruhé od 13:00 

hodin.“ Pro vysvětlení zadavatel uvádí, že se nejedná o četnost, zde platí, že četnost u A1 až A7 je 1x 

denně, ale jedná se o dobu, kdy bude úklid prováděn. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 

Pitevny jsou součástí standardních úklidů, přestože evidentně vyžadují zvýšené riziko a vyšší požadavky 

na službu. Dokument specifikace na straně 14 obsahuje pouze zmínku o podlaze, a to 1x týdně, dále 

pak na straně 17 "pitevny - obklady 1x týdně". Je to takto opravdu dostačující? Příp. prosím o přesnou 

specifikaci úklidu v těchto prostorách. 

 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 

A 6 – laboratoře, anatomický ústav – str. 13 přílohy č. 2a) – zametení nebo vysání a vytření 

(dezinfekčním prostředkem viz tabulka hygienických potřeb) – 1 x denně.  

Str. 17 – pitevny – dlaždice na zdi – omyvatelný obklad – 1 x týdně – zadavatel potvrzuje, že tyto 

četnosti jsou správně a platí.  
 

S pozdravem 

 

Mgr. Michal Veselý 


